
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

1 т п  2016 № ЛУдд
г. Верхняя Садца

Об утверждении адресного перечня многоквартирных домов, 
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа, в которых 

будут реализованы мероприятия по энергосбережению в отношении обш,его 
имущества собственников помещений, в частности повышение энергетической 
эффективности использования лифтового хозяйства путем его модернизации, 
на условиях софинансирования из средств областного бюджета, в том числе за 

счет средств бюджета Верхнесалдинского городского округа в 2016 году

В соответствии с решением Думы городского 01фуга от 24.02.2016 № 417 «О 
внесении изменений в решение Думы городского 01фуга от 16.12.2015 № 406 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2016 год», в целях 
реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденной постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 26.09.2014 № 3001 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года». Уставом Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на 
территории Верхнесалдинского городского 01фуга, в которых будут реализованы 
мероприятия по энергосбережению в отношении общего имущества собственников 
помещений, в частности повышение энергетической эффективности использования 
лифтового хозяйства путем его модернизации, на условиях софинансирования из 
средств областного бюджета, в том числе за счет средств бюджета Верхнесалдинского 
городского округа в 2016 году (прилагается).

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.В. Ширяеву

Глава администрации городского о К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от о  1 Ш  2016_ _ _ _ _ ^
«Об утверждении адресный перечень 
многоквартирных домов,
расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа, в 
которых будут реализованы 
мероприятия по энергосбережению в 
отношении общего имущества
собственников помещений, в частности 
повышение энергетической
эффективности использования
лифтового хозяйства путем его
модернизации, на условиях
софинансирования из средств 
областного бюджета, в том числе за счет 
средств бюджета Верхнесалдинского 
городского округа в 2016 году»

Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Верхнесалдинского городского 
округа, в которых будут реализованы мероприятия по энергосбережению в отношении общего имущества 

собственников помещений, в частности повышение энергетической эффективности использования лифтового 
хозяйства путем его модернизации, на условиях софинансирования из средств областного бюджета, в том числе за

счет средств бюджета Верхнесалдинского городского округа в 2016 году

№
п/п

Адрес
многоквартирного

дома

Площадь жилых 
помещений, кв.м

Площадь не жилых 
помещений, кв. м

Количество
лифтов

Общая 
стоимость, 

тыс. рублей

В том числе:

Средства 
собственников, 

тыс. рублей

Средства местного 
бюджета, тыс. 

рублей

Средства областного 
бюджета, тыс. рублей



№
п/п

Адрес
многоквартирного

дома

Площадь жилых 
помещений, кв.м

Площадь не жилых 
помещений, кв. м

Количество
лифтов

Общая 
стоимость, 

тыс. рублей

В том числе:

Средства 
собственников, 

тыс. рублей

Средства местного 
бюджета, тыс. 

рублей

Средства областного 
бюджета, тыс. рублей

ООО «Управляющая компания жилищ но-коммунального хозяйства» ИНН: 6607012840 КПП: 660701001  
Ю ридический адрес: 624760, Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Парковая, 1а 
Телефоны: 2-05-62,'2-46-58; Тел/факс (38-345) 2-05-62  
Директор ООО «УК ЖКХ» Байбара Валерий Николаевич
1. г. Верхняя Салда, 

ул. Энгельса, д.70 
кор.1

2016,8 102,6 1 1 695 421,00 254 313,15 720 553,93 720 553,92

2.
г. Верхняя Салда, 

ул. Спортивная, д.12 
кор.2

3974,0 0 2 3 257 442,00 488 616,30 1 384 412,85 1 384 412,85

Итого: 5990,80 102,6 3 4 952 863,00 742 929,45 2 104 966,78 2 104 966,77


